ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №___
г. Москва                                                                                                        «____» августа 2011г.

Конкурсный управляющий ООО "Клементина" Плужников Павел Николаевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражный суд Белгородской области от «21» марта 2011г. по делу № А08-7018/2010-11Б, с одной стороны, и _____________________________, паспорт РФ ___________________________________________________________ именуемый далее "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   Для  участия  в торгах  по  продаже  следующего  имущества  в  соответствии  с информационным сообщением № 77030244858, опубликованного в газете «Коммерсант» № 139  от 30 июля 2011г:
	Лот
	Наименование, состав, характеристика

	1
	Нежилое помещение, площадь: общая 1 032,36 кв.м.; подвал; условный номер: 31:06:01 10 004:0002:14:440:001:100658390:0000:20001;

	Нежилое помещение, площадь: общая 873,66 кв.м.; этаж: 1; условный номер: 31:06:01 10 004:0002:14:440:001:100658390:0000:20002;

	Нежилое помещение, площадь: общая 966,77 кв.м.; этаж 2; условный номер: 31:06:01 10 004:0002:14:440:001:100658390:0000:20003;

	Земельный участок площадью 1289 кв.м. с кадастровым номером: 31:06:01 10 004:0002 (категория земель: земли населённых пунктов)

Начальная цена продажи Лота №1 составляет - 44 329 627,14 (сорок четыре миллиона триста двадцать девять тысяч шестьсот двадцать семь рублей четырнадцать копеек) включая НДС (18%).

Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов задаток за Лот №1 в размере 4 432 962,68 руб. (четыре миллиона четыреста тридцать две тысячи девятьсот шестьдесят два рубля шестьдесят восемь копеек), а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет или вносит задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств,  не  позднее  последнего  дня  срока  приема  заявок,  указанного  в информационном сообщении о проведении торгов.
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором,
проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1.
Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях,
предусмотренных настоящим договором, следующим образом:
3.1.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств
производится на расчетный (лицевой) счет Претендента;
3.2.
Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в Торгах;
3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, выставленного на Торги;
3.3.3. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке судом или арбитражным судом Удмуртской Республики.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.
5.   Реквизиты сторон
	5.1. Организатор торгов
	5.2. Претендент

	ООО "Клементина"
р/с  40702810000304449123
 в Воронежском Филиале  ЗАО ЮниКредит Банк,
к\с 30101810100000000709,
БИК 042007709,
ИНН 3665022144, КПП 366501001.
ОГРН 1023601548959

	Конкурсный управляющий

______________________  П.Н. Плужников
м.п.
	____________________ _______________

PAGE
1